
主 催 ： 大 阪 商 工 会 議 所  

◆中小企業向け講習会・セミナー（25 年度）のご案内 

  
 

 

 

現在、ＥＣ市場（電子商取引市場）は大きく拡大していますが、インターネットを「営業ツール」

として使えていますか？ ホームページを作ったけれどほったらかしで問い合わせがこない。商品が

売れない。とお困りではないですか？  

ホームページや「ＢtoＢ（企業間取引）・ＢtoＣ（企業と消費者の取引）サイト」は上手く活用す

れば、商談のきっかけ、取引先の開拓、自店舗への誘導、サービスの購入に繋がります。予算をかけ

ずに、インターネットで売上アップの仕組みを考えてみませんか？ 

また、取引先探しの場として賑わう商工会議所のサイト「ザ・ビジネスモール」の紹介とザ・ビジ

ネスモールの新機能「サービス業向けの集客支援サービス」を紹介します。 

 新規取引先や販路開拓、自店舗への集客誘導に繋げて頂くノウハウが満載のセミナーです。 

受講料：会 員： 無 料 、特商・一般： ３，０００円  ※原則、１社１名の受付とさせて頂きます。  

講  師：株式会社ジェイ・ビー・クラフト 営業部 片岡 靖典 氏  
 
内  容：①インターネット市場の現状と可能性 

②ＢｔｏＢ、ＢｔｏＣのそれぞれの特徴 
③『取引拡大』、『集客アップ』のためのホームページの作り方 
④企業情報サイト『ザ・ビジネスモール』『ザ・商談モール』のご紹介 
⑤サービス業（小売・飲食店）向けＰＲページのご紹介 

 

インターネットを活用した取引拡大方法を詳しく解説します！！ 

●ＢtoＢ（企業間取引）サイトを活用して 

  商品・サービスをＰＲし引き合い案件や問い合わせの増やすには、商談成立までの進め方 

●ＢtoＣ（企業と消費者の取引）サイトを活用して 

  サービス・販売メニューや自店舗へ誘導するには・・・・ 
 

開催支部 開 催 日 程 開 催 場 所 支部連絡先 定 員 

南 
１０月１６日（水） 

午後６時 30 分～８時 30 分 

大阪市天王寺区堀越町１３－１８ 

銀泉天王寺ビル ５階 会議室 

最寄駅：地下鉄・JR「天王寺」 

近鉄「大阪阿倍野橋」 

TEL.6771-2211 

FAX.6771-2257 
20 名 

北 
１０月２２日（火） 

午後 2 時～4 時 

大阪市北区西天満５－１－１ 

ザ・セヤマビル ２階 会議室 

最寄駅：地下鉄「南森町」、JR「大阪天満宮」 

TEL.6130-5112 

FAX.6130-5113 
30 名 

中 央 
１０月２８日（月） 

午後２時～４時 

大阪市中央区本町橋２番８号 

大阪商工会議所 地下１階２号会議室 

最寄駅：地下鉄「堺筋本町」「谷町四丁目」 

TEL.6944-6433 

FAX.6944-6434 
30 名 

東 
１１月６日（水） 

午後２時～４時 

大阪市都島区東野田町４－６－２２ 

ニッセイ京橋ビル３階 会議室 

最寄駅：JR・京阪・地下鉄「京橋」 

TEL.6358-6111 

FAX.6358-6333 
30 名 



主 催 ： 大 阪 商 工 会 議 所  

＜お問い合わせ＞ 

◆受講を希望する各支部に直接、電話でお問い合わせください（受講会場は自由に選んでいただけます） 

＜お申し込み方法＞ 

◆下記の申込書に必要事項をご記入の上、受講を希望する支部まで FAX にてお申込みください。 

◆講習会開催１週間前頃に各会場の地図の入った受講票をお送りさせていただきます。 

◆申し込み後、キャンセルされる場合は必ずご連絡ください。 

◆各支部とも定員になり次第、締め切ります。（定員オーバーの場合はご連絡させていただきます） 

◆各支部とも最少催行人数に達しない場合は、開催しない場合がありますのでご了承ください 

＜お願い＞ 

◆本事業は大阪府の経営支援事業費補助金の一部を受けて実施しているため、大阪府へ実施報告をいたします。

講習会参加の際には、必ずアンケートにご協力賜わり、事務局まで提出ください。アンケートの提出に関しまして

は、メール・ＦＡＸ等でご連絡申し上げることもございます。ご了承ください。 
 
 
【開催支部の連絡先（電話・ＦＡＸ番号）】        

開催支部 電話番号 ＦＡＸ番号 

南 支 部 6771-2211 6771-2257 

北 支 部 6130-5112 6130-5113 

中  央  支  部 6944-6433 6944-6434 

東   支   部 6358-6111 6358-6333 

 
※各会場の地図はこちらからご覧いただけます http://www.osaka.cci.or.jp/Shoukai/newshibu/index.html 
 

 

大阪商工会議所                    支部行 （受講を希望する支部のＦＡＸ番号にお送りください） 
 
 

インターネットを活用した取引拡大セミナー 受講申込書 
 

会 社 名 
 

 
会 員 番 号  

住  所 
〒 
 

電  話  F A X  

メールアドレス                     ＠ 

創   業 年 業   種  
従 業
員数 

     名 

希望支部 支部 
ﾌ ﾘ ｶ ﾞ ﾅ 
氏  名 

 

※ご記入頂いた情報は、大阪商工会議所からの各種連絡・情報提供のために利用させていただくのをはじめ、大阪府、講師には参加者名簿として配布いたします。 

申込書 


